



KV WOLNEJ POLSCE



CODZIENNE PISMO SAMODZIELNEJ BRYGADY STRZELCÓW KARPACKICH

M.p., środa, 2 lipca 1941 r.

Rok II. Nr 157 (263)

TELEGRAMY

NARODY ODZYSKAJA WOLNOŚĆ...

PRZEMOWIENIE PAPIEŻA PIUSA XII.

Watykan 1.VII.(AFI) Przemawiając przed mikrofonem radiostacji watykańskiej, Papież Pius XII. ukazał światu obraz upadku cywilizacji i narodów, które cierpią z powodu wojny. Zwrócił się następnie z apelem do ludzkości, ażeby nie wątpiła w ostateczne zwycięstwo słusznej sprawy. Papież oświadczył m.i.: "Ateizm nie będzie panował na ziemi, a bezprawie nie będzie królować wśród ludów miłujących pokój i rozbrojonych. Triumf zła - powiedział Pius XII - przeminie, a szczęście wróci wraz z wolnością i nastąpi odrodzenie sprawiedliwości i pokoju."

ROZBICIE PIERWOTNEGO PLANU NIEMIECKIEGO

Przebieg walk w ciągu ub. tygodnia według relacji sowieckiej przedstawia się w ten sposób, że Niemcy zgromadzili nad granicą ponad 170 dywizyj, z których co najmniej 1/3 się składała się z dywizyj pancernych lub zmotoryzowanych. Korzystając z tego, że wojska sowieckie nie znajdowały się na granicy, Niemcy podstępnie zaatakowali Rosję, nie wypowiedając wojny i tak przechwalane wojska niemieckie stoczyły walki z sowieckimi strażami granicznymi, pozbawionymi czołgów i artylerii. Dopiero w 5 i 4-ym dniu weszły do akcji sowieckie wojska regularne. Dlatego też Niemcom udało się zająć Białystok, Grodno, Brześć nad Bugiem, Wilno i Kowno.

Niemcy zaś zamierzali w ciągu kilku dni przeszkodzić rozwinięciu się sił sowieckich i zająć w ciągu tygodnia



Premier Kanady Mackenzie King wita Gen. Sikorskiego po przybyciu do Ottawy

błyskawicznym atakiem Kijów i Smoleńsk. Plan ten zawiódł, a wojska sowieckie pomimo spóźnionej koncentracji bronią swoje terytorium i zadają nieprzyjacielowi dotkliwe ciosy.

Według radia w Ankarze siły niemieckie walczące z Sowietami zostały ostatnio znacznie zwiększone. Do 180 dywizyj niemieckich przyłączyło się bowiem obecnie 8 do 9 dywizyj włoskich, 10 dywizyj fińskich, 15 dywizyj węgierskich i 25 dywizyj rumuńskich. Ogólne siły niemieckie ocenia się na ok. 240 dywizyj.

TRZY BITWY, KTÓRE HITLER PRZEGRZAŁ Błędy sztabu niemieckiego.

Moskwa, 30.VI.(Ahrem) "Prawda" pisze, że dowództwo niemieckie popełniło wielki błąd w roku ubiegłym, kiedy po porażce francuskiej oświadczyło, że kampania na Zachodzie jest skończona, podczas gdy właściwie dopiero rozpoczynała się prawdziwa wojna. W ciągu następnych 3 miesięcy, Niemcy przegrali bitwę lotniczą nad Anglią, tra-

cać przy tym 2.000 samolotów. Wiosną 1941 r. Hitler oświadczył, że w ciągu lata tegoż roku zada cios decydujący morskim liniom komunikacyjnym pomiędzy Stanami Zjedn. a W. Brytanią, lecz i tym razem nie spełnił on swych zapowiedzi w toczącej się bitwie o Atlantyk. Wreszcie, w Afryce płn. armie gen. Rommła zostały powstrzymane na granicy Egiptu. Obecnie zaatakował Rosję sowiecką. Przyszłość pokaże, kto wygra tę ostatnią bitwę - kończy "Prawda".

W Moskwie panuje podniosły nastrój. Władze sowieckie zezwoliły na otwarcie wszystkich cerkwi, w których odbywają się solenne modły na rzecz zwycięstwa. Ludność tłumnie uczestniczy w nabożeństwach.

JAK ROZWINIE SIĘ KAMPANIA SOWIECKA

Komentarze prasy zagranicznej wskazują, że przyszły tydzień będzie decydujący dla przebiegu kampanii niemiecko-rosyjskiej. Nawet w razie niemożności utrzymania obecnych stanowisk Rosjanie będą mogli się cofnąć na dogodnie obronne i od czasu do czasu podejmować akcje ofensywne, które zmierzają do osłabienia przeciwnika. Istotnym jest aby wytrwali do zimy. W. Brytani i jeszcze trudniej przyjąć z pomocą Rosji, niż to było w wypadku Polski. Swą ofensywą lotniczą odciąga jednak część lotnictwa niemieckiego od frontu rosyjskiego.

Różnicę między kampanią rosyjską, a kampanią polską i francuską komentatorzy upatrują w tym, że ze względu na wielkie przestrzenie w Rosji i olbrzymie uzbrojenie Sowietów, Niemcy nie będą mogli stosować taktyki przebijania wielkimi siłami frontu i zapuszczania się w głąb kraju nieprzyjacielskiego, nie troszcząc się o swe tyły. Przez obecne walki Rosjanie chcą zyskać na czasie dla dokończenia koncentracji wojsk i stoczenia większej bitwy poza granicami z r. 1921. Sowiety mogą zresztą powoli się wycofywać aż na linię Wołgi.

Koła tureckie wyrażają przekonanie, że opór sowiecki okazał się skuteczniejszy niż pierwotnie przypuszczano. Turcy w dalszym ciągu utrzymują swe pogotowie zbrojne i wzmacniają swe wybrzeża nad Czarnym Morzem.

NIEMCOM ZABRAKNIE NAFTY

Londyn, 30.VI.(R) Bryt. min. gospodarki wojennej Dalton przemawiając w Cardiff oświadczył, że nafta stanowi słaby punkt w gospodarce niemieckiej. Ona zmusiła Hitlera do jego ostatnich posunięć nad Bałtykiem, na Bliskim Wschodzie i w Rosji. Gdy dostawy ropy dla Niemiec spadną poniżej pewnej

cyfry, Niemcy nie będą mogli kontynuować wojny.

Min. Dalton dodał, że z zadowoleniem dowiedział się o tym, iż port w Konstancy stoi w płomieniach. Tam bowiem zmagazynowane zostały znaczne ilości benzyny, której Niemcy nie mogli wywieźć z powodu blokady bryt. na morzu. Obecnie Niemcy zużywają olbrzymie ilości paliwa podczas walk na froncie o długości ok. 2 tys. km., co powoduje szybkie zużywanie się ich zapasów.

RAF W PRZEDEDNIU OLBRZYMIĘJ OFENZYWY LOTNICZEJ NA NIEMCY I FRANCJĘ

Londyn, 30.VI.(R) Bryt. ofensywa powietrzna, która lada dzień zostanie rozpętana przeciwko Niemcom i Francji okupowanej i nieokupowanej, ma na celu zniszczenie ośrodków przemysłu niemieckiego lub pracującego we Francji pod nadzorem Niemców. Prasa londyńska pisze, że będzie to największa wojna błyskawiczna w powietrzu, jakiej nie było w historii tej wojny. W ciągu całego roku 1940/41 RAF wykazał, że potrafi zadawać ciosy. Wkrótce Royal Air Force spełni przyrzeczenie Churchill'a z jesieni ub. roku, że Anglia odpłaci się trzema bombami bryt. za każdą bombę niemiecką zrzuconą na jej terytorium.

W niedzielę wieczorem bryt. władze wojskowe ostrzegły przez radio robotników francuskich, że RAF będzie bombardował zakłady przemysłowe kontrolowane przez Niemców w całej Francji bez wyjątku i zaleciły im kryć się w schronach z chwilą posłyszania warkotu samolotów brytyjskich.

AMBASADOR BRYTYJSKI W MOSKWIE

Moskwa, 30.VI.(R) Sowiecki Komisarz do spraw handlu zagr. Mikoyan przyjął w niedzielę wieczorem bryt. ambasadora Sir Stafford Crippsa wraz z członkami wydziału handlowego misji ang. w Rosji. Po odbytych rozmowach dotyczących handlu pomiędzy W. Brytanią a Sowietami miały miejsce dalsze zebrania i konferencje pomiędzy amb. Crippsem a sow. kom. spraw zagr. Mołotowem, oraz pomiędzy szefami armii sowieckiej i wyższymi oficerami bryt. misji wojskowej. W konferencji brał udział sow. gen. Zukow, wicekomisarz obrony kraju. Wynik rozmów trzymany jest w tajemnicy. Przedstawiając prem. Mołotowowi członków misji bryt. amb. Cripps podkreślił dążenie rządu bryt. do jaknajściślej współpracy z ZSRR. Ubolewając nad cierpieniami, jakie naród rosyjski musi znosić z powodu wojny, amb. bryt. zaznaczył, że jednak naród angielski zadowolony jest z tego, że walczy razem z ludnością sowiecką przeciwko wspólnemu wrogowi.

Nowy teatr wojny sowiecko-niem.



OKRESY WOJEN - LATA POKOJU

Twierdzą niektórzy filozofowie, a fataliści im przytakują, iż wojny to warzyszą ludzkości od zarania jej dziejów i że towarzyszyć jej będą po wsze czasy.

Czy dać im wiarę ?

Historycy potwierdzają owo zapatrywanie filozofów, utrzymując, co więcej, że tak podług najstarszych zapisów kronikarskich, jak i podług najnowszych podręczników historii wojna była i jest ważkim działem ludzkiego bytowania.

Oto niedawno jeden z uczonych rumuńskich ustalił, iż od roku 1470 z przed narodzenia Chrystusa aż po dzień dzisiejszy zaledwie 290 lat przeżyła ludzkość w rzeczywistym pokoju, a okrążyło 3120 lat pod znakiem wojny. Ciekawsze, że w ciągu tego całego okresu prawie trzech i pół tysiąca lat zawarto nie mniej jak ośm tysięcy "w i e c z y s t y c h" układów pokojowych, zrywano je zaś przeciętnie - po sześciu miesiącach...

Od czasu zawarcia Pokoju Westfalskiego, który zakończył Wojnę Trzydziestoletnią upłynęły dokładnie 292 lata; z owych 292 lat zaledwie 80 po błogosławionych zostało na prawdę rzetelnym pokojem. W tym samym zaś okresie trzech bez mała wieków - w ogóle na całej kuli ziemskiej stoczono walek, o dziejowym znaczeniu wojen tylko... 44, nie licząc różnych pomniejszych. Daje to przeciętnie jedną większą wojenkę na 6 do 7 lat względnego spokoju.

Inny z historyków, z kolei profesor uniwersytetu w Harvard, utrzymuje, że na 2500 lat dziejów ludzkości

naliczył nie mniej jak 902 wojny, oraz 1615 rokoszów, powstań, rewolucyj i.t.p. zamieszek wewnętrznych, czyli t.zw. wojen domowych. "Wśród stuleci zaś" - zdaniem owego amerykańskiego uczonego - "wiek dwudziesty uważać trzeba za najbardziej obfity w pożogi wojenne, jako że indeks wojen tego właśnie wieku przewyższa ośmiokrotnie wieki ubiegłe". Uczony ten wymienia zarazem państwa, które dotychczas przeprowadziły największą liczbę wojen. Na pierwszym miejscu stoi Hiszpania, która 67% swej historii strawiła na różnych wojnach. Francja 50%, Rosja 46%. Antyczna Grecja, oraz starożytny Rzym toczyły wojny w ciągu 57% oraz 40% swego bytowania dziejowego. Natomiast Stany Zjednoczone Ameryki Północnej przewojowały zaledwie 14% swych niedługich (co tu jednak, przy obliczaniu procentowym, jest bez znaczenia) dziejów.

Wszystko to bierze na swe sumienie mityczny bóg wojny - Mars. Czym jednak obciążyć należy jego nieodstępного drabanta - Śmierć ?

Podręczniki historii i na to dają nam wyczerpującą odpowiedź.

Oto w trzydziestu n.p.największych bitwach XVI stulecia zwycięzcy tracą przeciętnie 10% swych ludzi, a 40% pobici. Napoleon pozostawił około 15 % swych żołnierzy na polach bitew, podczas gdy pobite przezeń armie wykazywały straty do 20% swych stanów. Ostatnia Wojna Światowa na 65 milionów walczących daje około 8 milionów zabitych, a więc średnio: jeden zabity na 8 walczących.

Ciekawe, jakimi cyframi operować będzie statystyka współczesnej "wojny błyskawicznej". ("Weltwoche")

KRONIKA BRYGADY

2 L I P I E C

Dziś: Nawiedzenie N.M.P.

Jutro: Leona II. papieża.

TEMPERATURA

w dniu 1.VII.o g. 7-ej w słońcu 29°C

w cieniu 25°C

o g.12-ej w słońcu 44°C

w cieniu 27°C

Do dzisiejszego numeru gazety "Ku Wolnej Polsce" dołączamy dodatek Nr 20 p.n."Polska" poświęcony pamięci zmarłego Ignacego Paderewskiego.

K T O z p.podofic.wziął przed kilku miesiącami przesyłkę z firmy Foto Studio Wera Tel-Aviv dla por.Chromińskiego, proszony jest o zgłoszenie w Redakcji.

POLSKIE KINO OBOZOWE

w środę dnia 2 lipca br. wyświetla wielki film p.t. "KRÓLOWA KRYSTYNA" z Gretą GARBO w roli tytułowej.

Początek przedstawienia o g. 19.15.

Numer 11-ty "Naszych Dróg" - ukaże się z przyczyn technicznych - w terminie spóźnionym.

O S T A T N I E W I A D O M O Ś C I

MISJA MECHINA W TURCJI

Do Ankarę przybył w ubiegłym tygodniu członek rządu w Vichy, Benoit Mechin, wraz z pięcioma innymi urzędnikami. Odjechał on natychmiast do m. Yalova nad morzem Marmara, gdzie spędzi urlop prez. Ismet Inöenu. Jak podaje AFI, przywiózł on odręczne pismo marsz. Petaina do prezydenta Turcji w sprawie uzyskania zgody rządu tureckiego na przemarsz wojsk rządu Vichy, walczących w Syrii, oraz aby zatrzeć nieprzychylnie wrażenie, jakie wywołała w społeczeństwie tureckim ostatnia mowa adm. Darlana. Ze względu na protokularnych podobno nie doszło do spotkania między prez. Inöenu i Mechinem w Yalova, natomiast odbył on już rozmowę w Ankarze z premierem tureckim.

Tureckie koła polityczne - wg AFI - są zdania, że Mechin zwrócił się do rządu tureckiego o podjęcie się pośrednictwa w sprawie syryjskiej. Prasa turecka wskazuje jednak, że pośrednictwo to zmierzać by mogło tylko w kierunku skłonienia rządu w Vichy do zaprzestania oporu w Syrii. A to tym bardziej, że akcja brytyjska nie zmierzająca bynajmniej do zagarnięcia Syrii dla siebie.

ZATOPIENIE "MAARSDEN"

Waszyngton, 1. VII. (R) Na Atlantyku zatonał po storpedowaniu przez niemiecki korsarski statek "Maarsden", niegdyś holenderski, a obecnie w służbie brytyjskiej floty handlowej. Wiózł on do Londynu amer. strzelców morskich oraz amer. siostry Czerw Krzyża. Narazie brak danych co do liczby zaginionych.

ARMIA U.S.A. A WOJNA

Nowy Jork, 1. VII. (A.N.A.) 43-ci obóz armii ameryk. ogłosił na łamach "Mc Colls Magazine" następującą ankietę: "Jak myślicie, czy armia Stanów Zjednoczonych weźmie udział w wojnie na kontynencie europejskim?" - 59% uczestników odpowiedziało "tak", dodając, przy tym, że obojętne gdzie, ale armia ameryk. będzie walczyć i że "nie pozwolimy, aby Anglia została pokonana.

Ochotnicy, którzy zaciągnęli się do szeregów Obrony Narodowej na przeciąg jednego roku, zapytani, czy zostaną zwolnieni jeszcze tego roku, odpowiedzieli: "Nie, ponieważ pod koniec bieżącego roku przystąpimy do wojny."

OBLAWA NA SZPIEGÓW W ST. ZJEDN. A.P.

Nowy Jork, 1. VII. (R) Ameryk. agenci aresztowali w ciągu ostatnich 24 godzin na terenie U.S.A. 29 osób oskarżonych o szpiegostwo. Jest to najwyższy wynik tego rodzaju obławy od chwili

ogłoszenia przez Amerykę w roku 1917 ustawy dotyczącej szpiegostwa.

Z spośród aresztowanych 22-ch urodziło się w Niemczech. Pozostali są z pochodzenia Austriakami, Rosjanami, Francuzami i płd. Afrykańczykami. Tylko dwaj z spośród podejrzanych są urodzeni w Stanach Zjedn. W liczbie tej są 3 kobiety. Były prez. Hoover oświadczył, że wielu z aresztowanych było zatrudnionych w przemyśle Obrony Narodowej - a jeden pracował w "Transatlantycznej Linii Lotniczej".

Aresztowania miały miejsce w Nowym Jorku, New Jersey, Michigan oraz w Wisconsin. Wszystkim grożą surowe kary za ciężkie przestępstwa wobec państwa. Według ostatnich wiadomości z aresztowanych zostało już postawionych przed sądem i uznanych za winnych.

NOWE BAZY MORSKIE U. S. A.

Waszyngton, 1. VII. (R) Ameryk. min. marynarki pak. Knox oświadczył, że w ciągu dwóch najbliższych miesięcy Stany Zjedn. założą 3 nowe bazy morskie, a mianowicie na wyspie Midway w środkowej części Oceanu Spokojnego; w porcie Dutch na wyspie Adak (Alaska) i trzecią - w zatoce Caranage na wyspie Trinidad o parę kilometrów od Port of Spain.

PO ŚMIERCI IGNACEGO PADEREWSKIEGO

Londyn, 1. VII. (Pol. Radio) W specjalnym posiedzeniu Rady Ministrów, zwanym dla uczczenia pamięci ś.p. Ignacego Paderewskiego, wziął udział Prezydent Rzeczypospolitej z członkami Rady Narodowej. Po przemówieniu Prezydenta Raczkiewicza zabrał głos gen. Sikorski, który podniósł zasługi Zmarłego dla Polski, stwierdzając, że był On symbolem patriotyzmu i demokracji.

Rada Ministrów powzięła uchwałę, że "Ignacy Jan Paderewski dobrze się zasłużył Ojczyźnie."

Ponadto uchwalono, że zwłoki Ignacego Paderewskiego spoczną w Polsce, a imieniem Jego nazwany zostanie statek R.P. W oddziałach wojskowych w Anglii odczytany został rozkaz, w którym podkreślono, że Ignacy Paderewski zmarł jak żołnierz na posterunku.

Prasa całego świata poświęca obszernie wspomnienia Ignacemu Paderewskiemu.

SOWIECKA RADA OBRONY KRAJU

Moskwa, 1. VII. (R) Najwyższe władze sowieckie postanowiły ze względu na powagę sytuacji wojskowej powołać do życia Radę Obrony Kraju z Stalinem, jako przewodniczącym i Mołotowem, jako wiceprzewodniczącym. W komentarzu do tej wiadomości radio moskiewskie

wskazuje na wyjątkowe okoliczności obecne i konieczność zapewnienia szybkiej mobilizacji wszystkich krajów Z.S.R.R., celem stawienia oporu nieprzyjacielowi, który perfidnie zaatakował ZSRR. Decyzja w sprawie utworzenia tej rady powzięta została przez Najwyższą Radę Z.S.R.R., Centralny Komitet Partii Komunistycznej, Radę Komisarzy Ludowych. Do Rady Obr. Kraju powołany został również komisarz obrony kraju Woroszyłow, kom. spr. wewn. Beria i członek prezydium Malenkow. Cała władza rządowa zostaje skupiona w rękach członków Rady Obrony Kraju. Wszyscy obywatele kraju, a zwłaszcza prasa i robotnicy przemysłu wojennego zobowiązani zostają do wykonywania zarządzeń wydanych przez organy Rady Obrony Kraju.

Członkowie wydziału wojskowego misji brytyjskiej z gen. por. Masonem Macfarlane na czele odbyli w poniedziałek pierwszą konferencję z członkami sowieckiego sztabu generalnego. Spotkania takie mają się obecnie odbywać regularnie.

WTORKOWE KOMUNIKATY SOWIECKIE

Moskwa, 1. VII. (R) Wojska sowieckie odparły atak podjęty w poniedziałek przez nieprzyjaciela na całej granicy sowiecko-fińskiej. W nocy na wtorek podczas gwałtownych walk pod Murmańskiem nieprzyjaciel zdołał odopchnąć oddziały sow., lecz postępy jego zostały zatrzymane przez wojska lądowe i lotnicze, ze znacznymi dla niego stratami. Pod Dźwińskiem nieprzyjac. posiłki, w postaci lotnych oddziałów, były silnie atakowane przez lotnictwo sow. Na linii Wilno-Dźwińsk wojska sowieckie szybkiemi manewrami stawiają zaciekły opór przeważającym liczebnie nieprzyjacielskim jednostkom zmotoryzowanym, które starają przebić się w kierunku półn.-wschodnim. Pod Mińskiem i Bobrujskiem przez całą noc toczyły się zacięte walki oddziałów piechoty, czołgów i lotnictwa, przeciwstawiających się lotnym oddziałom nieprzyjac. które usiłują przebić się na wschód. W okręgu Równego oddziały sow. zatrzymały posuwanie się nieprzyjac. oddziałów pancernych na wschód. Kontratak czołgów sow. zadał nieprzyjac. znaczne straty. Podjęta przez nieprzyjac. próba przedarcia się przez Prut na froncie bessarabskim została udaremniiona. Na innych odcinkach czynna była artyleria, prowadzono intensywne rozpoznanie i odpierano ataki. Lotnictwo sow. zadało potężne ciosy wojskom pancernym i zmotoryzowanym pod Dźwińskiem, Słuckiem i Łuckiem. Poprzedniego dnia marynarka sow. zatopiała dwie niem. łodzie podwodne na Bałtyku i jedną na Morzu Czarnym. W dniu 1 bm. Moskwa przeżyła pierwszy godzinny alarm przeciwlotniczy, który minął bez żadnego wypadku.

NIEMCY TWIERDZA, ŻE SA NAD BEREZYNA

Komunikat niem. utrzymuje, że między błotami pińskimi i Karpatami wojska niem. postępują za rozbitymi odziałami sow. po obu stronach Lwowa. Wojska sow. otoczone między Białymstokiem i Mińskiem usiłują przedrzeć się przez obręcz niemiecką. Niemcy dotarli do Berezyny, o 65 km. za Mińskiem, i w kilku punktach mieli przekroczyć Dźwinę, między Dynaburgiem i Rygą.

PAŃSTWA OSI NIE ODPOWIADAJĄ NA PROTESTY RZĄDU EGIPSKIEGO

Kair, 1. VII. (R) Egipskie min. spr. wewn. wydało następujący komunikat o poniedziałkowym nalocie na Aleksandrię: "O świcie samoloty nieprzyjac. dokonały nalotu na Aleksandrię, rzucając bomby. Sa 3 osoby ranne i jedna zabita. Wyrządzono pewne szkody własności prywatnej". Według informacji prasowych ostatnich dwóch nalotów na Aleksandrię dokonały samoloty włoskie.

Rząd egipski postanowił nie protestować więcej u rządów "osi" w sprawie bombardowań Aleksandrii, dopóki nie nadejdzie odpowiedź na trzy poprzednie wystosowane protesty. Rząd egipski ograniczył się do stwierdzenia wobec całego świata, że Niemcy i Włochy wielokrotnie pogwałciły terytorium Egiptu; mimo zachowania przezeń ścisłej neutralności.

POSTĘPY W SYRII - ZDOBYCZE W ABISYNI

Na póln. od Damaszku i nad wybrzeżem wojska sojuszn. zajęły nowe pozycje. Dokoła osaczonej Palmiry odbywa się wzmocnianie pozycji i przygotowanie do natarcia.

W Libii - ożywiona działalność RAF-u który współdziała też na in. frontach.

SIŁNE BOMBARDOWANIE NIEMIEC

Londyn, 1. VII. (R) W nocy na wtorek 19-ty raz z rzędu RAF bombardował Zagłębie Ruhry i Nadrenię, zwłaszcza Duisburg i Düsseldorf wywołując liczne eksplozje. 4 bombowce bryt. nie wróciły do bazy. Po bombardowaniu Bremy i warsztatów kolej. pod Oldenburgiem przysła kolej na doki w Kiel, bazę na wyspie Sylt oraz doki i radiostację w Terschelling. Nad Syltem stracono 2 maszyny bryt. Podczas nalotu poniedz. na póln. Francję myśliwce RAF-u zestrzeliły 6 samol. niem. i samol. bryt. nie wrócił.

Zatopiono bombami niem. statek patrolujący i wywołano pożary na 2 statkach o poj. 6 i 7 tys. t., które prawdopodobnie również zatoneły. Zestrzelono 1 Me 109. Wszystkie samol. bryt. powróciły.

NIEZNACZNY NALOT NIEM. NA W. BRYTANIĘ

W nocy na wtorek nieliczna eskadra niem. zrzuciła bomby w kilku miejscowościach Anglii i Walii wyrządzając małe szkody. Jest kilku zabitych i rannych.